
UCHWAŁA Nr III / ...... /2024 

 
Rady Gminy Gardeja 

z dnia 26 czerwca 2024 roku 

 
w sprawie zmiany uchwały Nr VII / 37 / 2007  Rady Gminy w  Gardei z dnia 25 kwietnia 

2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych gminy 

 

 

Na podstawie art. 35 ust. 1 i 3 oraz 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm,) po przeprowadzeniu konsultacji z 

mieszkańcami, Rada Gminy Gardeja uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

 

W Załączniku nr 1 do uchwały Nr VII / 37 / 2007  Rady Gminy w Gardei z dnia 25 kwietnia 

2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych gminy zmienionej uchwałą 

Nr  XX/115/2012 Rady Gminy w Gardei z dnia 12 listopada 2012 r. o zmianie Uchwały Nr 

VII/37/2007 Rady Gminy w Gardei z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie uchwalenia 

statutów jednostek pomocniczych gminy oraz uchwałą Nr  XLVIII/314/2023 Rady Gminy 

Gardeja z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr VII / 37 / 2007 Rady Gminy 

Gardeja z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 

gminy, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) W § 4 dodaje się ust.4 i ust. 5 o następującej treści: 

 

 

4. ,, Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoją funkcję do dnia wyboru nowego 

Sołtysa i Rady Sołeckiej”.  

5. ,,Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Wójt Gminy, nie później niż w ciągu 6 miesięcy 

po upływie kadencji Rady Gminy”. 

 

§ 2. 

 

W Załączniku nr 2 do uchwały Nr VII / 37 / 2007  Rady Gminy w Gardei z dnia 25 kwietnia 

2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych gminy zmienionej uchwałą 

Nr  XX/115/2012 Rady Gminy w Gardei z dnia 12 listopada 2012 r. o zmianie Uchwały Nr 

VII/37/2007 Rady Gminy w Gardei z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie uchwalenia 

statutów jednostek pomocniczych gminy oraz uchwałą Nr  XLVIII/314/2023 Rady Gminy 

Gardeja z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr VII / 37 / 2007 Rady Gminy 

Gardeja z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 

gminy, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) W § 4 dodaje się ust.4 i ust. 5 o następującej treści: 

 

 

4. ,, Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoją funkcję do dnia wyboru nowego 

Sołtysa i Rady Sołeckiej”.  

5. ,,Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Wójt Gminy, nie później niż w ciągu 6 miesięcy 

po upływie kadencji Rady Gminy”. 



 
§ 3. 

 

W Załączniku nr 3 do uchwały Nr VII / 37 / 2007  Rady Gminy w Gardei z dnia 25 kwietnia 

2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych gminy zmienionej uchwałą 

Nr  XX/115/2012 Rady Gminy w Gardei z dnia 12 listopada 2012 r. o zmianie Uchwały Nr 

VII/37/2007 Rady Gminy w Gardei z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie uchwalenia 

statutów jednostek pomocniczych gminy oraz uchwałą Nr  XLVIII/314/2023 Rady Gminy 

Gardeja z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr VII / 37 / 2007 Rady Gminy 

Gardeja z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 

gminy, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) W § 4 dodaje się ust.4 i ust. 5 o następującej treści: 

 

 

4. ,, Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoją funkcję do dnia wyboru nowego 

Sołtysa i Rady Sołeckiej”.  

5. ,,Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Wójt Gminy, nie później niż w ciągu 6 miesięcy 

po upływie kadencji Rady Gminy”. 

 
§ 4. 

 

W Załączniku nr 4 do uchwały Nr VII / 37 / 2007  Rady Gminy w Gardei z dnia 25 kwietnia 

2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych gminy zmienionej uchwałą 

Nr  XX/115/2012 Rady Gminy w Gardei z dnia 12 listopada 2012 r. o zmianie Uchwały Nr 

VII/37/2007 Rady Gminy w Gardei z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie uchwalenia 

statutów jednostek pomocniczych gminy oraz uchwałą Nr  XLVIII/314/2023 Rady Gminy 

Gardeja z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr VII / 37 / 2007 Rady Gminy 

Gardeja z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 

gminy, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) W § 4 dodaje się ust.4 i ust. 5 o następującej treści: 

 

 

4. ,, Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoją funkcję do dnia wyboru nowego 

Sołtysa i Rady Sołeckiej”.  

5. ,,Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Wójt Gminy, nie później niż w ciągu 6 miesięcy 

po upływie kadencji Rady Gminy”. 

 

 

§ 5. 

 

W Załączniku nr 5 do uchwały Nr VII / 37 / 2007  Rady Gminy w Gardei z dnia 25 kwietnia 

2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych gminy zmienionej uchwałą 

Nr  XX/115/2012 Rady Gminy w Gardei z dnia 12 listopada 2012 r. o zmianie Uchwały Nr 

VII/37/2007 Rady Gminy w Gardei z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie uchwalenia 

statutów jednostek pomocniczych gminy oraz uchwałą Nr  XLVIII/314/2023 Rady Gminy 

Gardeja z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr VII / 37 / 2007 Rady Gminy 

Gardeja z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 

gminy, wprowadza się następujące zmiany: 



 

1) W § 4 dodaje się ust.4 i ust. 5 o następującej treści: 

 

 

4. ,, Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoją funkcję do dnia wyboru nowego 

Sołtysa i Rady Sołeckiej”.  

5. ,,Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Wójt Gminy, nie później niż w ciągu 6 miesięcy 

po upływie kadencji Rady Gminy”. 

 

§ 6. 

 

W Załączniku nr 6 do uchwały Nr VII / 37 / 2007  Rady Gminy w Gardei z dnia 25 kwietnia 

2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych gminy zmienionej uchwałą 

Nr  XX/115/2012 Rady Gminy w Gardei z dnia 12 listopada 2012 r. o zmianie Uchwały Nr 

VII/37/2007 Rady Gminy w Gardei z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie uchwalenia 

statutów jednostek pomocniczych gminy oraz uchwałą Nr  XLVIII/314/2023 Rady Gminy 

Gardeja z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr VII / 37 / 2007 Rady Gminy 

Gardeja z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 

gminy, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) W § 4 dodaje się ust.4 i ust. 5 o następującej treści: 

 

 

4. ,, Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoją funkcję do dnia wyboru nowego 

Sołtysa i Rady Sołeckiej”.  

5. ,,Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Wójt Gminy, nie później niż w ciągu 6 miesięcy 

po upływie kadencji Rady Gminy”. 

 

 
§ 7. 

 

W Załączniku nr 7 do uchwały Nr VII / 37 / 2007  Rady Gminy w Gardei z dnia 25 kwietnia 

2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych gminy zmienionej uchwałą 

Nr  XX/115/2012 Rady Gminy w Gardei z dnia 12 listopada 2012 r. o zmianie Uchwały Nr 

VII/37/2007 Rady Gminy w Gardei z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie uchwalenia 

statutów jednostek pomocniczych gminy oraz uchwałą Nr  XLVIII/314/2023 Rady Gminy 

Gardeja z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr VII / 37 / 2007 Rady Gminy 

Gardeja z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 

gminy, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) W § 4 dodaje się ust.4 i ust. 5 o następującej treści: 

 

 

4. ,, Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoją funkcję do dnia wyboru nowego 

Sołtysa i Rady Sołeckiej”.  

5. ,,Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Wójt Gminy, nie później niż w ciągu 6 miesięcy 

po upływie kadencji Rady Gminy”. 

 
 

 



§ 8. 

 

W Załączniku nr 8 do uchwały Nr VII / 37 / 2007  Rady Gminy w Gardei z dnia 25 kwietnia 

2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych gminy zmienionej uchwałą 

Nr  XX/115/2012 Rady Gminy w Gardei z dnia 12 listopada 2012 r. o zmianie Uchwały Nr 

VII/37/2007 Rady Gminy w Gardei z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie uchwalenia 

statutów jednostek pomocniczych gminy oraz uchwałą Nr  XLVIII/314/2023 Rady Gminy 

Gardeja z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr VII / 37 / 2007 Rady Gminy 

Gardeja z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 

gminy, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) W § 4 dodaje się ust.4 i ust. 5 o następującej treści: 

 

 

4. ,, Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoją funkcję do dnia wyboru nowego 

Sołtysa i Rady Sołeckiej”.  

5. ,,Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Wójt Gminy, nie później niż w ciągu 6 miesięcy 

po upływie kadencji Rady Gminy”. 

 
§ 9. 

 

W Załączniku nr 9 do uchwały Nr VII / 37 / 2007  Rady Gminy w Gardei z dnia 25 kwietnia 

2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych gminy zmienionej uchwałą 

Nr  XX/115/2012 Rady Gminy w Gardei z dnia 12 listopada 2012 r. o zmianie Uchwały Nr 

VII/37/2007 Rady Gminy w Gardei z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie uchwalenia 

statutów jednostek pomocniczych gminy oraz uchwałą Nr  XLVIII/314/2023 Rady Gminy 

Gardeja z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr VII / 37 / 2007 Rady Gminy 

Gardeja z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 

gminy, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) W § 4 dodaje się ust.4 i ust. 5 o następującej treści: 

 

 

4. ,, Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoją funkcję do dnia wyboru nowego 

Sołtysa i Rady Sołeckiej”.  

5. ,,Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Wójt Gminy, nie później niż w ciągu 6 miesięcy 

po upływie kadencji Rady Gminy”. 

 

 
§ 10. 

 

W Załączniku nr 10 do uchwały Nr VII / 37 / 2007  Rady Gminy w Gardei z dnia 25 kwietnia 

2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych gminy zmienionej uchwałą 

Nr  XX/115/2012 Rady Gminy w Gardei z dnia 12 listopada 2012 r. o zmianie Uchwały Nr 

VII/37/2007 Rady Gminy w Gardei z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie uchwalenia 

statutów jednostek pomocniczych gminy oraz uchwałą Nr  XLVIII/314/2023 Rady Gminy 

Gardeja z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr VII / 37 / 2007 Rady Gminy 

Gardeja z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 

gminy, wprowadza się następujące zmiany: 

 



1) W § 4 dodaje się ust.4 i ust. 5 o następującej treści: 

 

 

4. ,, Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoją funkcję do dnia wyboru nowego 

Sołtysa i Rady Sołeckiej”.  

5. ,,Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Wójt Gminy, nie później niż w ciągu 6 miesięcy 

po upływie kadencji Rady Gminy”. 

 
§ 11. 

 

W Załączniku nr 11 do uchwały Nr VII / 37 / 2007  Rady Gminy w Gardei z dnia 25 kwietnia 

2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych gminy zmienionej uchwałą 

Nr  XX/115/2012 Rady Gminy w Gardei z dnia 12 listopada 2012 r. o zmianie Uchwały Nr 

VII/37/2007 Rady Gminy w Gardei z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie uchwalenia 

statutów jednostek pomocniczych gminy oraz uchwałą Nr  XLVIII/314/2023 Rady Gminy 

Gardeja z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr VII / 37 / 2007 Rady Gminy 

Gardeja z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 

gminy, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) W § 4 dodaje się ust.4 i ust. 5 o następującej treści: 

 

 

4. ,, Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoją funkcję do dnia wyboru nowego 

Sołtysa i Rady Sołeckiej”.  

5. ,,Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Wójt Gminy, nie później niż w ciągu 6 miesięcy 

po upływie kadencji Rady Gminy”. 

 
§ 12. 

 

W Załączniku nr 12 do uchwały Nr VII / 37 / 2007  Rady Gminy w Gardei z dnia 25 kwietnia 

2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych gminy zmienionej uchwałą 

Nr  XX/115/2012 Rady Gminy w Gardei z dnia 12 listopada 2012 r. o zmianie Uchwały Nr 

VII/37/2007 Rady Gminy w Gardei z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie uchwalenia 

statutów jednostek pomocniczych gminy oraz uchwałą Nr  XLVIII/314/2023 Rady Gminy 

Gardeja z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr VII / 37 / 2007 Rady Gminy 

Gardeja z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 

gminy, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) W § 4 dodaje się ust.4 i ust. 5 o następującej treści: 

 

 

4. ,, Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoją funkcję do dnia wyboru nowego 

Sołtysa i Rady Sołeckiej”.  

5. ,,Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Wójt Gminy, nie później niż w ciągu 6 miesięcy 

po upływie kadencji Rady Gminy”. 

 
§ 13. 

 

W Załączniku nr 13 do uchwały Nr VII / 37 / 2007  Rady Gminy w Gardei z dnia 25 kwietnia 

2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych gminy zmienionej uchwałą 



Nr  XX/115/2012 Rady Gminy w Gardei z dnia 12 listopada 2012 r. o zmianie Uchwały Nr 

VII/37/2007 Rady Gminy w Gardei z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie uchwalenia 

statutów jednostek pomocniczych gminy oraz uchwałą Nr  XLVIII/314/2023 Rady Gminy 

Gardeja z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr VII / 37 / 2007 Rady Gminy 

Gardeja z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 

gminy, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) W § 4 dodaje się ust.4 i ust. 5 o następującej treści: 

 

 

4. ,, Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoją funkcję do dnia wyboru nowego 

Sołtysa i Rady Sołeckiej”.  

5. ,,Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Wójt Gminy, nie później niż w ciągu 6 miesięcy 

po upływie kadencji Rady Gminy”. 

 
§ 14. 

 

W Załączniku nr 14 do uchwały Nr VII / 37 / 2007  Rady Gminy w Gardei z dnia 25 kwietnia 

2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych gminy zmienionej uchwałą 

Nr  XX/115/2012 Rady Gminy w Gardei z dnia 12 listopada 2012 r. o zmianie Uchwały Nr 

VII/37/2007 Rady Gminy w Gardei z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie uchwalenia 

statutów jednostek pomocniczych gminy oraz uchwałą Nr  XLVIII/314/2023 Rady Gminy 

Gardeja z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr VII / 37 / 2007 Rady Gminy 

Gardeja z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 

gminy, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) W § 4 dodaje się ust.4 i ust. 5 o następującej treści: 

 

 

4. ,, Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoją funkcję do dnia wyboru nowego 

Sołtysa i Rady Sołeckiej”.  

5. ,,Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Wójt Gminy, nie później niż w ciągu 6 miesięcy 

po upływie kadencji Rady Gminy”. 

 
§ 15. 

 

W Załączniku nr 15 do uchwały Nr VII / 37 / 2007  Rady Gminy w Gardei z dnia 25 kwietnia 

2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych gminy zmienionej uchwałą 

Nr  XX/115/2012 Rady Gminy w Gardei z dnia 12 listopada 2012 r. o zmianie Uchwały Nr 

VII/37/2007 Rady Gminy w Gardei z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie uchwalenia 

statutów jednostek pomocniczych gminy oraz uchwałą Nr  XLVIII/314/2023 Rady Gminy 

Gardeja z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr VII / 37 / 2007 Rady Gminy 

Gardeja z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 

gminy, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) W § 4 dodaje się ust.4 i ust. 5 o następującej treści: 

 

 

4. ,, Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoją funkcję do dnia wyboru nowego 

Sołtysa i Rady Sołeckiej”.  



5. ,,Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Wójt Gminy, nie później niż w ciągu 6 miesięcy 

po upływie kadencji Rady Gminy”. 

 

§ 16. 

 

W Załączniku nr 16 do uchwały Nr VII / 37 / 2007  Rady Gminy w Gardei z dnia 25 kwietnia 

2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych gminy zmienionej uchwałą 

Nr  XX/115/2012 Rady Gminy w Gardei z dnia 12 listopada 2012 r. o zmianie Uchwały Nr 

VII/37/2007 Rady Gminy w Gardei z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie uchwalenia 

statutów jednostek pomocniczych gminy oraz uchwałą Nr  XLVIII/314/2023 Rady Gminy 

Gardeja z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr VII / 37 / 2007 Rady Gminy 

Gardeja z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 

gminy, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) W § 4 dodaje się ust.4 i ust. 5 o następującej treści: 

 

 

4. ,, Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoją funkcję do dnia wyboru nowego 

Sołtysa i Rady Sołeckiej”.  

5. ,,Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Wójt Gminy, nie później niż w ciągu 6 miesięcy 

po upływie kadencji Rady Gminy”. 

 

§ 17. 

 

W Załączniku nr 17 do uchwały Nr VII / 37 / 2007  Rady Gminy w Gardei z dnia 25 kwietnia 

2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych gminy zmienionej uchwałą 

Nr  XX/115/2012 Rady Gminy w Gardei z dnia 12 listopada 2012 r. o zmianie Uchwały Nr 

VII/37/2007 Rady Gminy w Gardei z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie uchwalenia 

statutów jednostek pomocniczych gminy oraz uchwałą Nr  XLVIII/314/2023 Rady Gminy 

Gardeja z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr VII / 37 / 2007 Rady Gminy 

Gardeja z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 

gminy, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) W § 4 dodaje się ust.4 i ust. 5 o następującej treści: 

 

 

4. ,, Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoją funkcję do dnia wyboru nowego 

Sołtysa i Rady Sołeckiej”.  

5. ,,Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Wójt Gminy, nie później niż w ciągu 6 miesięcy 

po upływie kadencji Rady Gminy”. 

 

 

§ 18. 

 

W Załączniku nr 18 do uchwały Nr VII / 37 / 2007  Rady Gminy w Gardei z dnia 25 kwietnia 

2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych gminy zmienionej uchwałą 

Nr  XX/115/2012 Rady Gminy w Gardei z dnia 12 listopada 2012 r. o zmianie Uchwały Nr 

VII/37/2007 Rady Gminy w Gardei z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie uchwalenia 

statutów jednostek pomocniczych gminy oraz uchwałą Nr  XLVIII/314/2023 Rady Gminy 

Gardeja z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr VII / 37 / 2007 Rady Gminy 



Gardeja z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 

gminy, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) W § 4 dodaje się ust.4 i ust. 5 o następującej treści: 

 

 

4. ,, Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoją funkcję do dnia wyboru nowego 

Sołtysa i Rady Sołeckiej”.  

5. ,,Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Wójt Gminy, nie później niż w ciągu 6 miesięcy 

po upływie kadencji Rady Gminy”. 

 

§ 19. 

 

W Załączniku nr 19 do uchwały Nr VII / 37 / 2007  Rady Gminy w Gardei z dnia 25 kwietnia 

2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych gminy zmienionej uchwałą 

Nr  XX/115/2012 Rady Gminy w Gardei z dnia 12 listopada 2012 r. o zmianie Uchwały Nr 

VII/37/2007 Rady Gminy w Gardei z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie uchwalenia 

statutów jednostek pomocniczych gminy oraz uchwałą Nr  XLVIII/314/2023 Rady Gminy 

Gardeja z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr VII / 37 / 2007 Rady Gminy 

Gardeja z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 

gminy, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) W § 4 dodaje się ust.4 i ust. 5 o następującej treści: 

 

 

4. ,, Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoją funkcję do dnia wyboru nowego 

Sołtysa i Rady Sołeckiej”.  

5. ,,Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Wójt Gminy, nie później niż w ciągu 6 miesięcy 

po upływie kadencji Rady Gminy”. 

 

§ 20. 

 

W Załączniku nr 20 do uchwały Nr VII / 37 / 2007  Rady Gminy w Gardei z dnia 25 kwietnia 

2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych gminy zmienionej uchwałą 

Nr  XX/115/2012 Rady Gminy w Gardei z dnia 12 listopada 2012 r. o zmianie Uchwały Nr 

VII/37/2007 Rady Gminy w Gardei z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie uchwalenia 

statutów jednostek pomocniczych gminy oraz uchwałą Nr  XLVIII/314/2023 Rady Gminy 

Gardeja z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr VII / 37 / 2007 Rady Gminy 

Gardeja z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 

gminy, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) W § 4 dodaje się ust.4 i ust. 5 o następującej treści: 

 

 

4. ,, Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoją funkcję do dnia wyboru nowego 

Sołtysa i Rady Sołeckiej”.  

5. ,,Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Wójt Gminy, nie później niż w ciągu 6 miesięcy 

po upływie kadencji Rady Gminy”. 

 

 



§ 21. 

 

W Załączniku nr 21 do uchwały Nr VII / 37 / 2007  Rady Gminy w Gardei z dnia 25 kwietnia 

2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych gminy zmienionej uchwałą 

Nr  XX/115/2012 Rady Gminy w Gardei z dnia 12 listopada 2012 r. o zmianie Uchwały Nr 

VII/37/2007 Rady Gminy w Gardei z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie uchwalenia 

statutów jednostek pomocniczych gminy oraz uchwałą Nr  XLVIII/314/2023 Rady Gminy 

Gardeja z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr VII / 37 / 2007 Rady Gminy 

Gardeja z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 

gminy, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) W § 4 dodaje się ust.4 i ust. 5 o następującej treści: 

 

 

4. ,, Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoją funkcję do dnia wyboru nowego 

Sołtysa i Rady Sołeckiej”.  

5. ,,Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Wójt Gminy, nie później niż w ciągu 6 miesięcy 

po upływie kadencji Rady Gminy”. 

 

§ 22. 

 

W Załączniku nr 22 do uchwały Nr VII / 37 / 2007  Rady Gminy w Gardei z dnia 25 kwietnia 

2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych gminy zmienionej uchwałą 

Nr  XX/115/2012 Rady Gminy w Gardei z dnia 12 listopada 2012 r. o zmianie Uchwały Nr 

VII/37/2007 Rady Gminy w Gardei z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie uchwalenia 

statutów jednostek pomocniczych gminy oraz uchwałą Nr  XLVIII/314/2023 Rady Gminy 

Gardeja z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr VII / 37 / 2007 Rady Gminy 

Gardeja z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 

gminy, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) W § 4 dodaje się ust.4 i ust. 5 o następującej treści: 

 

 

4. ,, Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoją funkcję do dnia wyboru nowego 

Sołtysa i Rady Sołeckiej”.  

5. ,,Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Wójt Gminy, nie później niż w ciągu 6 miesięcy 

po upływie kadencji Rady Gminy”. 

 

§ 23. 

 

W Załączniku nr 23 do uchwały Nr VII / 37 / 2007  Rady Gminy w Gardei z dnia 25 kwietnia 

2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych gminy zmienionej uchwałą 

Nr  XX/115/2012 Rady Gminy w Gardei z dnia 12 listopada 2012 r. o zmianie Uchwały Nr 

VII/37/2007 Rady Gminy w Gardei z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie uchwalenia 

statutów jednostek pomocniczych gminy oraz uchwałą Nr  XLVIII/314/2023 Rady Gminy 

Gardeja z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr VII / 37 / 2007 Rady Gminy 

Gardeja z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 

gminy, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) W § 4 dodaje się ust.4 i ust. 5 o następującej treści: 



 

 

4. ,, Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoją funkcję do dnia wyboru nowego 

Sołtysa i Rady Sołeckiej”.  

5. ,,Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Wójt Gminy, nie później niż w ciągu 6 miesięcy 

po upływie kadencji Rady Gminy”. 

 

§ 24. 

 

W Załączniku nr 24 do uchwały Nr VII / 37 / 2007  Rady Gminy w Gardei z dnia 25 kwietnia 

2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych gminy zmienionej uchwałą 

Nr  XX/115/2012 Rady Gminy w Gardei z dnia 12 listopada 2012 r. o zmianie Uchwały Nr 

VII/37/2007 Rady Gminy w Gardei z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie uchwalenia 

statutów jednostek pomocniczych gminy oraz uchwałą Nr  XLVIII/314/2023 Rady Gminy 

Gardeja z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr VII / 37 / 2007 Rady Gminy 

Gardeja z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 

gminy, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) W § 4 dodaje się ust.4 i ust. 5 o następującej treści: 

 

 

4. ,, Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoją funkcję do dnia wyboru nowego 

Sołtysa i Rady Sołeckiej”.  

5. ,,Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Wójt Gminy, nie później niż w ciągu 6 miesięcy 

po upływie kadencji Rady Gminy”. 

 

§ 25. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja. 

 
§ 26. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 
 
 
 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Lucyna Deja - Kowalska 

  



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 35 ust.3 pkt 2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 

r. poz. 609 z późn. zm.)  Statut jednostki pomocniczej określa w szczególności zasady i tryb wyborów 

organów jednostki pomocniczej. Wyżej wymieniona ustawa nie stanowi o czasie trwania kadencji                       

i pełnieniu funkcji Sołtysa czy też Rady Sołeckiej, pozostawiając tą kwestie do uregulowania danej 

jednostce samorządu terytorialnego. Uchwałą Nr  XLVIII/314/2023 Rady Gminy Gardeja z dnia 22 

lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr VII / 37 / 2007 Rady Gminy Gardeja z dnia 25 kwietnia 

2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych gminy postanowiono, że kadencja  

Sołtysa i Rady Sołeckiej odpowiada swoją długością kadencji Rady Gminy i kończy się z momentem 

wyboru nowych organów. Statuty jednostek pomocniczych nie zawierają jednak żadnych zapisów w 

jakim terminie mają się odbyć wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej, oraz kto pełni w/w funkcje do czasu 

wyboru nowych organów.  W związku z powyższym niezbędne jest dokonanie zmian Statutów 

jednostek pomocniczych Gminy Gardeja poprzez wprowadzenie zapisów przewidujących, że pomimo 

upływu kadencji dotychczasowy Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoją funkcję do czasu wyborów nowych 

organów (analogicznie jak stanowi ustawa o samorządzie gminnym w przypadku wójta, który 

stosownie do treści art. 29 ust.1 w/w ustawy po upływie kadencji wójta pełni on swoją funkcję do czasu 

objęcia obowiązków przez nowo wybranego wójta), jak również precyzujących, że wybory powinny 

zostać zarządzone przez Wójta Gminy Gardeja nie niż w ciągu 6 miesięcy po upływie kadencji Rady 

Gminy. Stosownie do treści art. 35 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym  proponowane zmiany 

Statutów jednostek pomocniczych zostały skonsultowane z mieszkańcami sołectw. 

Biorąc pod uwagę wyżej wymienione okoliczności, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione, 

  

 


